
Město Jaroměř: tel. 491 847 111, fax: 491 810 292, www.jaromer-josefov.cz 

Ve chvíli, kdy píši tyto řádky, zbývají necelé tři 
dny do kolaudace akce „Rekonstrukce průtahu 
Josefova“. Určitě se sluší, nejen touto cestou, 
poděkovat všem, kteří se zasloužili o dokonče-
ní 1. a 2. etapy této generální opravy. Dovoluji 
si také poděkovat všem dotčeným podnikatel-
ským subjektům a osobám za několikaměsíční 
trpělivost, výdrž a tolerantní přístup. Vím, že 
ušlé tržby jim toto poděkování nevrátí a chápu, 
že některé měsíce byly určitě velmi obtížné. 
V souvislosti s touto akcí hradilo naše město 
výměnu vodovodu v celkové ceně Kč 5 573 
985,-, opravu chodníků v ceně Kč 5 393 049,63, 
opravu veř. osvětlení v ceně Kč 1 388 365,50 a 
opravu kanalizace v ceně Kč 55 000,-. Celkem 
Kč 12 410 400,13.  Pro méně znalého čtenáře 
uvádím, že tato částka představuje drtivou část 
celoročního objemu volných finančních pro-
středků města na opravy a investice veškerého 
majetku. Tímto, bohužel, požadavky na finanční 
potřebu průtahu nekončí. Rozpočet na vybudo-
vání autobusové zastávky na náměstí Svobody 
činí Kč 2 000 000,-. Rozpočet na opravu zdi, 
chodníků, veřejného osvětlení a vodovodu v 
kopci zvaný „Šobrák“ převyšuje částku 2 mil. 
Další 4 mil. nejsou zanedbatelnou částkou. 
Na druhé straně je to jen titěrná část z celkové 
potřeby této části města.
Tímto se pomalu dostávám k pravidelnému 
mikulášskému veselí našeho města, tedy k 
sestavování návrhu rozpočtu města na příští 
rok. Je to již více než týden, kdy byl návrh roz-
počtu zveřejněn. Rozpočtu bude věnováno celé 
pracovní zasedání zastupitelstva dne 14. 12. a 
následné veřejné zasedání dne 21. 12. 2006. 
Všech 21 zastupitelů bude rozhodovat, zda 
využít finanční prostředky získané za privatiza-
ci bytů, či nikoliv. I v této chvíli mohu prohlásit, 
že doposud získané kupní ceny za privatizaci 
ve výši cca Kč 13 000 000,- jsou na účtu měs-
ta nedotčeny (celkové předpokládané příjmy 
budou cca Kč 27 mil.).
Nemilosrdná železná pěst mnoho let odklá-
daných akcí a zběsilé úpění havarijního sta-
vu majetku města nám přesto nedává stále 
možnost klidného nádechu a výdechu. V roce 
2007 platí posledním rokem výjimka na vyře-
šení kanalizace v ulici Na Úpě a V Zahradách.  
Trvale nám svítí červená u zcela hrůzného sta-
vu rozvodů plaveckého areálu. Chtěli bychom 
v příštím roce umazat alespoň dvě z více než 
dvaceti prašných cest. Problém kanalizace 
v ulici Ruská nás nemilosrdně tlačí do kouta. 
Zástavba rodinných domků se rozprostírá na 
trasách pevnostních chodeb, z nichž některé 
sloužily jako kanalizační stoky a jsou plné feká-
lií. Každý si dokáže představit, jak pevné pod-
loží tvoří tato síť podzemních chodeb pro vše, 
co je nad ní. 
Na velkých obytných domech v Josefově č. p. 

6 a 9 již zřejmě nebude možné oddálit opravu 
elektroinstalace. Delší dobu zaznamenáváme 
také volání o pomoc z mateřských školek v uli-
ci Lužická a Knappova. Na opravu školky Na 
Zavadilce by mohla navazovat oprava střechy 
a výměna oken. 
Dům s pečovatelskou službou si říká o zahájení 
výměny oken, hasiči potřebují alespoň funkč-
ní ojetá vozidla a na ně použitelné nástavby, 
potřebují dýchací přístroje, hadice, vysílačky. 
Technické služby chtějí opravit střechy dílen, 
aby unikající teplo nevyvolávalo dojem opome-
nutých nezavřených dveří sauny v horském pro-
středí. Základním školám navrhujeme pomoci s 
dovybavením nastavitelného nábytku, osvětle-
ním, opravou topení, částečnou výměnou oken, 
opravou sociálního zařízení. Sportovní organi-
zace požadují více než Kč 3 000 000,-, zájmové 
organizace cca Kč 1 000 000,-. Musíme počítat 
s několika miliony na podíl k programu regene-
race, s několika miliony na podíl k dotacím. Ale-
spoň 2 miliony je třeba opět uvolnit na projekto-
vé dokumentace. Bude probíhat náročná třetí 
změna územního plánu. Díky odboru investic 
by se v příštím roce mohlo začít pracovat na 
další bezpodmínečné a zanedbané nutnos-
ti – technické mapě města. Chybí parkovací 
plochy především na sídlištích. Těch potřeb je 
daleko, daleko, daleko více. Čtenář bezpochy-
by pochopí, že téma sestavování rozpočtu není 
vůbec nudné.  
Částečnou léčbou je využívání dotačních titu-
lů. Pokud tedy na tu kterou věc existují. Tímto 
lékem nelze město ovšem předávkovat, neboť 
by nemělo sílu na veškeré finanční spoluúčasti. 
Chceme šetřit, vyžadovat maximální efekt, při-
pravit pravidla pro finanční motivaci kohokoliv, 
kdo nechce jenom mluvit, ale také něco dělat. 
Využijeme dalších medikamentů. Co ale musí 
město bezpodmínečně, je i nadále privatizovat.
Nevím, zda jsem dokázal čtenáři předat ale-
spoň část z té předvánoční atmosféry, jak ji 
vnímá mnoho pracovníků města. V celé řadě 
organizací, obchodních společnostech, ale také 
u spousty živnostníků to nefunguje jinak. Asi o 
tom je život, který jakoby utíkal stále rychleji.
Tak mi alespoň na závěr dovolte, abych Vám 
všem popřál pevné zdraví, méně splašeného 
koně jménem život, příjemné chvíle při poví-
dání si s těmi, se kterými si povídat chcete, 
nádherné vzpomínky na ty, se kterými si již 
povídat nemůžete. Ať obsazení u štědrove-
černího stolu se co nejvíce blíží touze Vaše-
ho srdce. Ať chuť bramborového salátu 
získá tu zvláštní výjimečnost. Ať každému z 
dětí se splní alespoň jedno vytoužené přání. 
Ať pohoda a klid vytlačí vše ostatní z Vašich 
myslí.

Jiří Klepsa

Jaroměř dnes – díl dvanáctý
dovolte mi, abych Vám několika řádky upřímně 
poděkoval za podporu v komunálních volbách, a 
tím získání mandátu v zastupitelstvu města Jaro-
měř pro období r. 2006 až 2010. Musím touto ces-
tou poděkovat zvláště těm spoluobčanům, kteří 
mne vyzvali a přesvědčili kandidovat na pozici mís-
tostarosty města Jaroměř. Do vyhlášení výsledků 
komunálních voleb jsem dával malou naději názo-
ru a výzvě občanů, vstoupit do komunální politiky 
a po sedmi a půl letech se vrátit na jaroměřskou 
radnici. Úspěchu mého zvolení do zastupitelstva a 
posléze do vedení města si o to více vážím. Pro 
mne je projev důvěry veřejnosti k mé osobě velikou 
poctou, a proto vás ujišťuji, že bez ohledu na osobní 
těžkosti a kritický pohled skupiny lidí, kteří nejsou 
nadšení mojí přítomností na radnici, bude moje 
jednání spravedlivé, objektivní a v zájmu města. 
Nejsem zastánce intrik a povrchního jednání. Jde 
mi o to, aby ve všech směrech bylo k občanům a 
jejich požadavkům přistupováno a „měřeno stejným 
metrem“ a rovněž stejným přístupem rozhodováno 
v případech, kdy občan nerespektuje a porušuje 
městem stanovená nařízení, neplní z toho vyplý-
vající povinnosti ve vztahu k městskému majetku a 
v tom horším případě majetek i poškozuje. Všichni 
víme, že pouze sami si můžeme zlepšit či zhoršit 
prostředí a život ve svém okolí.
Ve funkci jsem velmi krátkou dobu, ale věřím, že 
budu mít ještě mnoho příležitostí Vás oslovit, podě-
kovat, vyjádřit své pocity a pokud bude nutné i sdělit 
nespokojenost. Starosta města Ing. Jiří Klepsa pra-
videlně informuje o dění v našem městě. Musím již 
nyní konstatovat, že jeho snahou je otevřeně Vás 
seznamovat, jak s problémy města a jejich řešení-
mi, tak rovněž i s úspěchy v podobě realizovaných 
akcí. Přesto, jak jsem již napsal, i já se pokusím 
občas svým článkem doplnit svůj pohled na dění a 
život v našem městě.
Do konce letošního roku je toto vydání Infoser-
visu poslední, proto si dovoluji připojit se k 
ostatním pracovníkům MěÚ a členům zastupitel-
stva města a touto cestou Vám popřát krásné, 
spokojené a pohodové vánoční svátky, dětem 
sněhovou nadílku a v roce 2007 nám všem pře-
devším pevné zdraví.

F. Vrabec, místostarosta města

Vážení občané, 

Podle § 92 zákona o obcích č. 128/2000 
Sb. ze dne 12. listopadu 2000

svolávám

II. zasedání Zastupitelstva 
města

na čtvrtek 21. prosince 2006
v 15:30 hodin 

v aule Základní školy Na Ostrově

Zasedání je veřejné, k účasti zvu 
všechny občany města. 

Ing. Jiří Klepsa, starosta města 

č. 14 /2006Příloha Jaroměřského
a josefovského zpravodaje

MĚSTA JAROMĚŘEZDARMA

INFOSERVIS



Každý normální občan by očekával, že první tisko-
vý článek nově zvoleného starosty bude zaměřen 
na jeho vizi rozvoje města – tedy na to, jaké jsou 
jeho priority a o co se bude v příštích 4 letech snažit. 
Ne tak Ing. Klepsa. V podstatě celou první stranu 
Infoservisu využil opět k tomu, aby rozšťourával sta-
ré spory a pomlouval své hlavní oponenty v zastu-
pitelstvu města. A dá se bohužel předpokládat, že 
v tomto duchu bude pokračovat celé příští volební 
období. Všichni, kteří s ním souhlasí nebo mu ales-
poň neodporují, jsou čestní, perfektní, zásadoví, no 
prostě SUPER a ty, kteří mají vůči němu otevřené 
výhrady, je třeba co nejrychleji veřejně znemožnit a 
odstranit.
Opravdu jsem se dost dlouho rozmýšlela, zda se 
mám k článku Ing. Klepsy vůbec vyjadřovat, ale 
nakonec mi to přece jen nedalo.
Kolik a jaké dotace město získá uvidíme v příštích 4 
letech. Jaroměři bych přála, aby jich bylo co nejvíce, 
ale jsem v této věci dosti skeptická. Určitě bude hod-
ně zajímavé je porovnat s množstvím dotací, jaké 
budou schopny získat okolní města.
Před rokem se v zastupitelstvu rozhodovalo o tom, 
zda se Ing. Čermák vrátí zpět na radnici města. 
Obvinění, která proti němu vznesl Ing. Klepsa, se 
neprokázala, přestože je vyšetřovala Policie ČR. S 
určitou nadsázkou se dá říci, že by se Ing. Klepsa v 
té době spojil třeba i s čertem, jen aby tomu zabrá-
nil. Proto se také obrátil i na nás – tehdejší opozici a 
žádal nás o podporu. A taky sliboval – místo v radě, 
post místostarosty i starosty. Jednali jsme s ním jen 
proto, že jsme měli už dost těch věčných hádek a 
urážek v zastupitelstvu i  na stránkách tisku. Roz-
hodně jsme chtěli také zabránit další skandalizaci 
našeho města. Velmi jsme zvažovali, zda v tomto 
sporu máme podpořit spíše Ing. Klepsu či Ing. Čer-
máka, ale nakonec jsme se přiklonili k názoru, že 
měnit během jednoho volebního období potřetí sta-
rostu, a to jen rok před řádnými volbami, není pro 
město to nejlepší.

V Infoservisu Ing. Klepsa popisuje, jak se se mnou 
sešel v parku, ale úplně pomlčel o tom, že vzájem-
ných jednání bylo mnohem více, proběhla u pana 
starosty v kanceláři a účastnili se jich také další 
zastupitelé – např. p. Voříšek, p. Kubina, Ing. Voj-
těch, MUDr. Houf, pí. Kubková, p. Holec a další. 
Výsledkem těchto jednání bylo, že jsme se VŠICH-
NI shodli na 9 – 10 podmínkách, při jejichž dodržení 
ponecháme Ing. Klepsu dovést město do řádných 
voleb. Tyto podmínky jsme projednávali v rámci celé 
tehdejší opozice, rozhodně nebyly tajné. To, že Ing. 
Klepsa trval na tom, že originál s podpisy zúčast-
něných bude uložen v sejfu banky, mi připadalo již 
tehdy zbytečné a naopak bych byla ráda, kdyby byly 
zveřejněny – tehdy i dnes. Vyzvednout je však může 
jen pan Voříšek s paní Kubkovou a to rukou spo-
lečnou. Dnes si jsem bohužel téměř jistá, že již při 
podpisu této dohody přemýšlel Ing. Klepsa o tom, 
jak to udělá, aby ji nemusel dodržet a proto ji také 
nechtěl zveřejnit.
Nejspornějším bodem dohody byla jistě privati-
zace městských bytů. Ing. Klepsa tvrdí, že jsem 
byla zásadně proti ní. Ale to je lež. Zásadně jsem 
nesouhlasila s privatizací bytů ve volebním roce, 
protože v této době se dala tato věc silně zpoliti-
zovat a zmanipulovat. Což se i přesně stalo. Ing. 
Klepsa nasliboval při domovních schůzkách obča-
nům prodej bytů za 15% z odhadní ceny bytu (při 
první vlně privatizace se byty prodávaly za 30% z 
odhadní ceny) a následně při velice bouřlivém jed-
nání ZM byl prodej odsouhlasen, na návrh Ing. Sala-
če, za 10% z odhadní ceny. Je smutné, že většina 
zastupitelů myslela v té chvíli více na získání hlasů 
voličů než na prospěch celého města. To byl tedy 
důvod, proč jsem navrhovala začít s privatizací bytů 
až po volbách!
Škoda, pane starosto, že Vás tento důvod vůbec 
nezajímal.

Ing. Jiřina Jelínková, členka ZM

Reakce na článek Ing. Klepsy z Infoservisu č. 13/2006

Vážená paní Jelínková,
dovoluji si Vás touto cestou informovat o mém rozhodnutí otisknout odpověď na Váš příspěvek až v příš-
tím čísle Infoservisu. Nechci totiž občany našeho města v blížících se dnech vánoční a novoroční pohody 
zatěžovat vyvrácením celé řady Vašich naprosto nepravdivých výroků. I Vám přeji příjemné vánoce.

Jiří Klepsa

Výběrové řízení
Město Jaroměř

vyhlašuje
v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o 

úřednících územních samosprávných celků, 
v platném znění 

výběrové řízení 

vedoucí odboru organizačního 
a vnitřních věcí Městského

úřadu Jaroměř, pro území obce
s rozšířenou působností Jaroměř

Nabízíme:
• platové zařazení - 10. platová třída dle nařízení
  vlády č. 330/2003 Sb., plný pracovní úvazek 
• předpokládaný nástup do pracovního poměru ihned,
  na dobu neurčitou
• zajímavou a odpovědnou práci, možnost
  odborného rozvoje a vzdělávání, profesní růst
  a perspektivu

Požadujeme:
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní
  příslušnosti s trvalým pobytem v ČR 
• minimální věk 18 let 
• způsobilost k právním úkonům
• bezúhonnost, včetně předpokladů dle zák.451/1991
  Sb. (tzv. lustračního zákona) 
• znalost jednacího jazyka 
• vzdělání minimálně USO s maturitou, vyšší
  vzdělání výhodou 
• praxe ve veřejné správě vítána 
• řidičský průkaz sk. B 
• komunikativnost, vstřícný přístup k občanům,
  flexibilita,
• uživatelská znalost MS WINDOWS

Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul 
• datum a místo narození 
• státní příslušnost 
• místo trvalého pobytu 
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu,
  jde-li o cizího státního občana 
• datum a podpis

K přihlášce dále nutno doložit:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje
  o dosavadních zaměstnáních a o odborných
  znalostech a dovednostech 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3
  měsíce. U cizích státních příslušníků též obdobný
  doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domov-
  ským státem. Pokud takový doklad domovský stát
  nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlá-
  šením
• čestné prohlášení u osob narozených pře
  1.12.1971 o splnění předpokladů dle zák. 451/1991
  Sb. (tzv. lustrační zákon), které bude později
  nahrazeno „Osvědčením MV“
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém
  vzdělání

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději 
dne 12. 1. 2007 (výhradně poštou nebo na podatel-
nu MěÚ) na adresu:
Městský úřad Jaroměř
k rukám tajemníka ing. Josefa Cejnara
nám. ČSA 16
551 33 Jaroměř

Obálku označte “konkurz - ved. OOVV - neotvírat”.

V Jaroměři dne 22.11.2006 

Ing. Josef Cejnar, tajemník MěÚ Jaroměř

V  Ý  Z  V  A
PRO  ZÁJEMCE  O  PRÁCI  V KOMISÍCH

A  VÝBORECH MĚSTA
Chcete se podílet na společné práci pro naše město v následujících čtyřech letech? Není 
Vám lhostejné, jak se žije a bude žít v Jaroměři? 
Pokud jste na obě otázky odpověděli kladně a je-li Vám více než osmnáct let, máme pro 
Vás nabídku – zapojte se do práce ve výborech zastupitelstva a komisích rady města! 
Hlásit se mohou všichni občané našeho města bez ohledu na stranickou příslušnost a 
sympatie k politickým stranám. Zájemci se mohou hlásit do 5. ledna 2007 na odboru 
organizačním a vnitřních věcí, tel. 491 847 248 – sl. Bc. Anna Suchánková, příp. e-mailem:
suchankova@jaromer-josefov.cz.

Seznam výborů zastupitelstva (1) a komisí rady města(2):

1.    Výbor finanční  2.     Komise pro výchovu a vzdělávání
        Výbor kontrolní           Komise kulturní
        Osadní výbor Josefov           Komise pro sportovní a zájmovou činnost
        Osadní výbor Semonice          Komise pro životní prostředí
             Komise majetková
             Komise bytová
             Komise stavební
             Komise regenerační a konverzní
             Komise fondu oprav
             Komise pro národnostní menšiny
             Komise pro obřady a slavnosti
             Redakční rada



Odbor finanční a plánovací

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Od 1. ledna 2007 nabývá účinnosti zákon č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách. Tento zákon 
nově upravuje pomoc osobám, které jsou z důvodu 
nepříznivého zdravotního stavu závislé na pomoci 
jiné osoby. Od ledna 2007 nebude vypláceno zvý-
šení důchodu pro bezmocnost ani příspěvek při péči 
o blízkou osobu. Místo toho bude vyplácena nová 
dávka – příspěvek na péči.

Co vše byste měli v souvislosti s účinností nového 
zákona vyřizovat? 
V následujících řádcích se vám pokusíme přiblížit 
příklady  konkrétních situací:

Byl mi vyplácen důchod zvýšený pro bezmocnost. 
Nemusíte vyřizovat nic. Ze zákona Vám náleží pří-
slušné posouzení závislosti a Městský úřad Jaro-
měř Vám bude od roku 2007 vyplácet příspěvek na 
péči.

Požádal/a jsem v roce 2006 o zvýšení důcho-
du pro bezmocnost a věc není dosud vyřízena. 
Nemusíte vyřizovat nic. Pokud budete posouzen/a 
jako osoba bezmocná, bude Vám důchod zvýšen se 
zpětnou platností. Následně bude řešen nárok na 
příspěvek na péči jako ve výše uvedeném příkladě. 
Od 1.1.2007 Vám bude náležet „posouzení závis-
losti“ v příslušném stupni a Městský úřad Jaroměř 
Vám doplatí příspěvek na péči od 1.1.2007.

Pobíral/a jsem příspěvek při péči o blízkou oso-
bu v rámci péče o mé nezaopatřené dítě.
Nemusíte vyřizovat nic. Ze zákona náleží Vašemu 
dítěti posouzení ve III. stupni a Městský úřad Jaro-
měř mu bude od roku 2007 vyplácet příspěvek na 
péči. 

Jsem osoba, která je dle posouzení Okresní 
správy sociálního zabezpečení částečně nebo 
převážně či úplně bezmocná, ale není mi vyplá-
cen důchod, pečuje o mě jiná fyzická osoba a 
pobírá příspěvek při péči o blízkou osobu.
Příspěvek při péči o blízkou osobu bude v těchto pří-
padech nadále poskytován až do nového posouzení 
závislosti na pomoci jiné fyzické osoby, nejdéle však 
do 31.12.2008.

Shrňme si nyní základní informace:

Jaké nejvýznamnější změny nový zákon přináší?
Nový typ dávky sociální péče - příspěvek na péči, 
který se poskytuje přímo osobám, které jsou závislé 
na pomoci jiné fyzické osoby. Tato dávka nahradí 
dosavadní zvýšení důchodu pro bezmocnost a pří-
spěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu poskyto-
vaný doposud podle zákona  č. 100/1988 Sb. 
Nový způsob posuzování závislosti osoby na 

pomoci jiné fyzické osoby, které spočívá v soci-
álním šetření sociálním pracovníkem Městského 
úřadu Jaroměř a v posouzení lékařem posudkové 
služby Úřadu práce v Náchodě. Výsledkem posou-
zení bude zařazení občana do jednoho ze čtyř stup-
ňů závislosti. 
Nová forma zajištění pomoci a úhrady služby. 
Osoba závislá na pomoci si sama zajistí a uhradí 
sociální službu, kterou potřebuje. Využívání příspěv-
ku na péči bude kontrolováno Městským úřadem 
Jaroměř. 

Jak proběhne převod ze starého systému do 
nového? 
Zvýšení důchodu pro bezmocnost se vyplatí napo-
sledy za měsíc prosinec 2006.
Příspěvek při péči o blízkou osobu se vyplatí napo-
sledy za měsíc prosinec 2006 (s výjimkou mimo-
řádných případů uvedených výše). Od městského 
úřadu Jaroměř pečující osoba obdrží potvrzení o 
době péče o osobu blízkou. Pečující osobě dopo-
ručujeme navázat kontakt s důchodovým odd. 
OSSZ v Náchodě a informovat se o podání při-
hlášky k účasti na důchodovém pojištění, popř. 
bude s pečující osobou vyřešena otázka možné-
ho vydání rozhodnutí o době a rozsahu péče pro 
období do 31.12.2006. Adresa: OSSZ, Karlovo 
nám. 2054, Náchod, PSČ 547 51, tel. 491401311.

Příspěvek na péči se bude poskytovat od měsíce 
ledna 2007 bez nutnosti podat žádost osobám, 
které pobíraly důchod zvýšený pro bezmocnost 
a dětem dlouhodobě těžce zdravotně postiženým 
vyžadujícím mimořádnou péči. Posouzení zdra-
votního stavu se převede bez žádosti občana 
podle následující tabulky:

    Do 31.12.2006    Od 1.1.2007
    Bezmocnost    Závislost na pomoci
     jiné fyzické osoby
    částečná     stupeň I    lehká
    převážná    stupeň II   středně těžká
    úplná     stupeň III  těžká
   dítě dlouhodobě
   těžce zdravotně    stupeň III  těžká
   postižené vyžadující
   mimořádnou péči

Do IV. stupně závislosti (úplná závislost v novém 
systému) mohou být osoby zařazeny až na základě 
nového posouzení zdravotního stavu po 1.1.2007.

Kdo bude příspěvek na péči poskytovat?
Příspěvek na péči poskytne závislé osobě Městský 
úřad Jaroměř na základě údajů z vlastní evidence a 
na základě údajů předaných Českou správou soci-

álního zabezpečení.

Na čem je závislá výše příspěvku na péči a kdo 
osobě závislé na péči tuto výši oznámí?
Výše příspěvku se odvíjí od stupně závislosti na 
pomoci jiné osoby a na tom, zda o tuto osobu pečo-
vala jiná fyzická osoba, která pobírala příspěvek 
při péči o osobu blízkou podle zákona č. 100/1988 
Sb. Výši příspěvku oznámí Městský úřad Jaroměř 
závislé osobě  písemným sdělením v lednu 2007. 
Současně  tuto osobu vyzve, aby zpětně oznámila 
způsob zajištění péče a adresu (příp. číslo účtu), 
kam bude příspěvek na péči zasílán.

Kdo je v souvislosti s novým zákonem účastní-
kem důchodového a zdravotního pojištění?
Dle ust. § 5 zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém 
pojištění, jsou důchodového pojištění účastny oso-
by pečující osobně o osobu, která je závislá na péči 
jiné osoby ve stupni II (středně těžká závislost) nebo 
ve stupni III (těžká závislost) anebo stupni IV (úplná 
závislost), pokud spolu žijí v domácnosti. Podmínka 
domácnosti se nevyžaduje, jde-li o blízkou osobu.

Dle ust. § 7 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, je stát plátcem pojistného pro-
střednictvím státního rozpočtu za pojištěnce - oso-
by, které jsou závislé na péči jiné osoby ve stupni 
II (středně těžká závislost) nebo ve stupni III (těžká 
závislost) anebo stupni IV (úplná závislost) a osoby 
pečující o tyto osoby. 

POZOR !!! Výše uvedené se nevztahuje na oso-
by, které podle dosavadních předpisů pečovaly 
o osobu blízkou, částečně bezmocnou starší 80 
let (jedná se totiž o osobu, která je v I. stupni 
závislosti) a pobíraly příspěvek při péči o osobu 
blízkou. Pokud tato pečující osoba nenastoupí 
do zaměstnání, bude si muset od 1.1.2007 hra-
dit sama zdravotní pojištění, neboť doba péče 
o tuto osobu se nezapočítává do náhradní doby 
pro účely důchodového pojištění. 

Jak postupovat při uplatnění nároku na příspě-
vek na péči v novém systému?
Při uplatnění nového nároku na příspěvek na péči 
bude třeba podat žádost na předepsaném tiskopise, 
který bude k dispozici na odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví Městského úřadu Jaroměř.

Máte-li zájem o další informace, kontaktujte odbor 
sociálních věcí  Městského úřadu Jaroměř (tel. 
491847263), případně využijte internetové stránky 
Města Jaroměř (www.jaromer-josefov.cz) nebo Minis-
terstva práce a sociálních věcí ČR (www.mpsv.cz).

Základní informace k novému zákonu o sociálních službách
Příspěvek na péči 

Město Jaroměř vydalo Obecně závaznou vyhláš-
ku města Jaroměře č. 4/2006 o místním poplatku 
ze psů, která nabývá účinnosti od 1.1.2007. Úpl-
né znění vyhlášky - na internetové adrese www.
jaromer-josefov.cz. (Městský úřad – úřední des-
ka – obecně závazné vyhlášky) Touto vyhláškou 
dochází ke změně výše sazby u místního poplatku 
ze psů a splatnosti tohoto poplatku, a to následo-
vně:

Místní poplatek ze psů od 1.1.2007 za kalendář-
ní rok činí:

a) 1.000,-- Kč - za psa drženého poplatníkem, kte-
rý má trvalý pobyt v bytových domech 
b)   400,-- Kč - za psa drženého poplatníkem, který 
má pobyt v rodinných domcích 
c) 1.500,-- Kč - pro poplatníky, kteří jsou samo-
statně výdělečně činní (právnické a fyzické osoby), 
jejichž pes slouží k ochraně firmy

d)   100,-- Kč – 1/ za psa drženého poplatníkem, 
který má trvalý pobyt v části obce:
Semonice, Starý Ples, Jezbiny, Dolní Dolce, Brd-
ce, Polcovský Dvůr, Hruštičky, oblast zahrádek ve 
Velichovské ul. a u koupaliště Na Úpě
2/ pro poplatníky, kteří jsou poživateli invalidního,  
starobního, vdovského nebo vdoveckého důcho-
du,  který je jejich jediným zdrojem příjmu, anebo  
poživateli sirotčího důchodu
3/ za  psa, kterého držitel převezme od Ligy pro  
ochranu zvířat Jaroměř nebo z vybudovaného 
útulku v Jaroměři, na základě vydaného potvrzení 
organizace

Od 1.1.2007 je poplatník povinen zaplatit popla-
tek ze psa bez vyměření a to:

a) nečiní-li více než 400,- Kč ročně, nejpozději do 
31.3. kalendářního roku,
b) činí-li více než 400,- Kč ročně, ve dvou stejných 

splátkách vždy nejpozději do 31.3. a  30.6. kalen-
dářního roku,

Stanislava Křižánková, vedoucí odboru

UPOZORNĚNÍ  PRO  OBČANY  MĚSTA  JAROMĚŘE

Odbor obecní
živnostenský úřad

Upozornění pro podnikatele 
– registrační pokladny

Zákonem, kterým se mění  zákon č. 215/2005 Sb., 
o registračních pokladnách a o změně některých 
zákonů, došlo k posunutí povinnosti používání 
registračních pokladen povinnými subjekty až od 
01.01.2008. 

Dana Hukelová, vedoucí odboru



Odbor životního prostředí

Technické služby města

Vážení občané, městský úřad zkušebně zavá-
dí novou bezplatnou právní poradnu (službu) 
občanům v oblasti preventivního působení na 
spoluobčany našeho města, s cílem předchá-
zet porušování veřejného pořádku a občan-
ského soužití. Vedení města chce tímto záro-
veň přispět ke zlepšení mezilidských, resp. 
sousedských vztahů, za aktivní spoluúčasti 
těch, kteří mají v tomto směru problémy, jsou 
v nesnázích a potřebují podat pomocnou ruku. 
Zastáváme názor, že je vždy lepší řešit shora 
uvedené konflikty ještě před vznikem nepříjem-
ného přestupkového řízení. Jedná se o práv-
ní pomoc výhradně jen k této problematice a 
ještě v době, kdy nebyl přestupek ohlášen. V 
případě vašeho zájmu máte možnost navštívit 
pana JUDr. Josefa Lojmana na MěÚ Jaroměř, 
2 patro, právní kancelář č. 216, a to každý pra-
covní čtvrtek od 9,00 do 14,00 hodin. Abyste 
nečekali, lze se předem telefonicky objednat u 
sl. Kukačkové nebo sl. Suchánkové na tel. č. 
491 847 248 nebo 491 847 244.

Ing. Josef Cejnar, tajemník úřadu

MěÚ Jaroměř má zájem 
snižovat počty přestupků Zveřejnění

návrhu koncepce včetně vyhodnocení vlivů koncepce

„Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje
na léta 2007-15”

podle ustanovení § 16 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění

Dne  28. listopadu 2006 obdržel Městský úřad Jaroměř, odbor životního  prostředí, návrh koncepce včetně 
vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí podle ustanovení § 10 f zákona č. 100/2001 Sb., o posu-
zování vlivů na životní prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) záměru „Strategie rozvoje Královéhra-
deckého kraje na léta 2007-15”.

Do výše uvedené koncepce včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí může veřejnost nahléd-
nout na Městském úřadu Jaroměř, odboru životního prostředí, na Náměstí ČSA 16, Jaroměř, 3. patro v 
kanceláři č. 302 v  úředních dnech, tj. pondělí a středa od 8,00 hod. do 17,00 hod., nejpozději do 30 dnů 
ode dne zveřejnění.
Do stanoviska lze též nahlédnout v informačním systému SEA na internetových stránkách (http://www.ceu.
cz/eia/sea/Koncepce), kód koncepce MZP031K. 

K návrhu koncepce je každý oprávněn dle ustanovení § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní pro-
středí), v platném znění, zaslat Ministerstvu životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice, 
písemné vyjádření ve lhůtě do 5 dnů ode konání veřejného projednání návrhu koncepce.

Podle zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, § 27, odst. 4 je vlastník nemovitosti, která v zasta-
věném území obce hraničí se silnicí nebo s místní komunikací, zodpovědný za škody, jejichž příčinou byla 
závada ve schůdnosti na přilehlém chodníku, která vznikla znečištěním, náledím nebo sněhem, pokud 
neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností tuto závadu odstranit; u závady způsobené povětrnostními 
situacemi a jejich důsledky takovou závadu zmírnit. 

Ladislav Urban, ředitel TSM

1. pořadí: 
Jaromírova, Havlíčkova, nám.ČSA, nábřeží 17.listopadu, škola Na Ostrově, Na Obci celé sídliště, u Coráda, 
u knihovny Jaroměř, u nemocnice Jaroměř, u záchranné služby v Jaroměři, Na Vinici, Tyršův most, Mácho-
va, Jiráskova, Pionýrská, Smetanova, Patrného cesta u polikliniky, Na Ptákách, Studničkova, Husovo nám., 
O.Španiela, K. Lánského, nám. Dukelských hrdinů, Labská, Zavadilka u pošty, Kostelní, V Zahradách, cesta 
Semonice, Na Vrších, Růžová, most Komenského, most Průmyslová ulice, Husova Josefov u Městské Policie, 
Ivanovova, Komenského, Ruská, Riegrovo nám., nám. B. Němcové, nám. Svobody, nám. TGM, Vodárenská 
ke škole, U slunce.
2. pořadí: 
Novoměstská Jaroměř, Na Záchraně, Na Skluzavce, Slovenská, Moravská, Trinnerova, Bezručova, Nerudova, 
Příčná, Dolecká, Žižkova, Alšova, Mánesova, Na Úpě, J. Beneše, B. Němcové, ke krematoriu, Na Studán-
kách, Na Skluzavce, náves Semonice, Rybalkova, Bavlnářská, Maroldova, Wolkerova, Dr, Paula, Na Karlově, 
Hrubínova, Lužická, V. Probošta, V Lužinách, Maďarská, Bořkova, kpt. Nálepky, Na Rybníčku, Na Sladovně, 
SNP, Obránců míru, Bachmačská, Terronská, Českého odboje, Partyzánská, ul. 5. května, Albánská, Bulhar-
ská, Dr.Reyla, Duškova, A. Heidricha, Engeho, Emigrantů, Gen. Kubáně, Hofmeistrova, Jízdecká, u nemocnice 
Josefov, Okružní, Průmyslová, Příčná Josefov, Polská, Palackého, Rumunská, Sadová, Štěrbova, Školní, Zmít-
kova, Novoměstská, Tyršova, Krátká ulice.
3. pořadí:
Na Klouzkově, Na Škvárovně, Hruštičky, k ČOV, v sadech TGM, mostek Slovenská ul, lávka Dolní Dolce, 
nadjezd u zastávky ČD, lávka přes staré Labe, lávka u Juty, vjezd k ČSAD, promenádní cesty, odbočka k pro-
menádě, U Mlýna, Na Trati, Na Matysáku, u  Sv. Anny, spojka Hradecká.

Postup při hrnutí určuje denně vedoucí směny se zásadou, že vždy nejdříve je prováděno hrnutí a odklízení 
sněhu na komunikacích v 1. pořadí důležitosti, v případě stálého sněžení se  udržují pouze komunikace 1. pořa-
dí. V případě potřeby bude též odhrnován a odklízen sníh z parkovišť ve městě, postup určuje vedoucí směny. 
Při prohrnování má vedoucí směny možnost obměny pořadí dle důležitosti a naléhavosti a dle vývoje počasí.

Posyp komunikací bude prováděn v tomto pořadí:

 vedoucí: Jan Valášek, 737 207 280   vedoucí: Zdeněk Chytrý, 737 207 282 
 I. skupina     II. skupina  
 Koukol Petr (Špaček Jaroslav)   Bovkun Anatolyi
 Hejčl Jiří     Klemeš Rudolf
 Kubíček Josef    Milčevič Arnošt
 Šedivec Pavel    Munzar Zdeněk
 od             do    od               do  
 20. 11.       26. 11.    27. 11.         03. 12.
 04. 12.      10. 12.    11. 12.         17. 12.
 18. 12.       24. 12.    25. 12.         31. 12.
 01. 01.       07. 01. 07    08. 01.         14. 01. 07
 15. 01.       21. 01.    22. 01.         28. 01.
 29. 01.       04. 02.    05. 02.         11. 02.
 12. 02.       18. 02.    19. 02.         25. 02.
 26. 02.       04. 03.    05. 03.         11. 03.
 dílna: Kašpar Petr  (Koukol Petr)    dílna: Cejnar Jaroslav  
 náhradník: Špaček Jaroslav    náhradník: Hlaváček Zdeněk

Pohotovostní služby na zimní sezonu 2006-2007 Pozor  změna s účinností 
od 1.1. 2007

Zavedení regulačního opatření při 
ukládání odpadu na velkoapacitním 

sběrném místě v Jaroměři.
Velkokapacitní sběrné místo (dále jen VKSM) bylo 
zřízeno  městem pro ukládání odpadu pouze pro 
občany, kteří mají místo trvalého pobytu v Jaroměři, 
Semonicích, Jezbinách a Starém Plese.
V letošním roce dochází k neúměrnému nárůstu 
množství odpadu zde ukládaného občany měst a 
obcí ze širokého okolí a tím k neúnosnému zvýšo-
vání provozních nákladů. Z tohoto důvodu bude od 
1.1.2007 změnou Provozního řádu na VKSM zave-
deno regulační opatření, kterého cílem je nejen zvy-
šování nákladů na provoz zastavit, ale výhledově i 
snížit.
Toto opatření bude spočívat v povinnosti občana, 
který chce uložit odpad na VKSM, předložit obsluze  
doklad s fotografiií ve kterém je uvedeno místo trva-
lého pobytu. Občanovi, který výše uvedený doklad 
nepředloží,nebude obsluhou umožněno uložení 
odpadu na VKSM.
Věříme, že po tomto opatření bude VKSM sloužit 
účelu ke kterému bylo zřízeno a ne jako veřejná 
skládka pro široké okolí za peníze daňových poplat-
níků, kteří jsou občany našeho města.

Ladislav Urban, ředitel TSM 

Sdružení obrany spotřebitelů
České republiky

otevřelo
v Hradci Králové

novou poradnu pro spotřebitele
Poradnu najdete na Gočárově třídě č. 1620, ved-
le bývalého donu v Domě odborových svazů, 3. 
patro, č. dveří 405 ve stejné kanceláři kde sídlí 
Rada seniorů.

Provozní hodiny každou středu
od 14 do 16 hodin.

Se svými dotazy se na nás můžete obracet stá-
le na telefonu 494 371 638 každý všední den 
8 – 17 hodin případně můžete zanechat vzkaz 
na záznamníku nebo e- mailem na adrese: hra-
dec@spotrebitele.info

Za sdružení
Josef Černý, koordinátor pro Hradecký kraj



Vážení občané,
oznamujeme, že od 1. 1. 2007 se veškerá inzerce přesouvá z Jaroměřského a josefovského zpravodaje do Infoservi-
su. Tato změna i nový ceník inzerce byly schváleny Radou města dne 29. 11. 2006 usnesením č. 1239-28-2006-OSKT-RM.
Uzávěrka pro příjem inzerce do Infoservisu je vždy 1. v měsíci. Inzerci do Infoservisu č. 1/2007 přijímáme a informace 
podáváme již nyní na: zpravodaj@jaromer-josefov.cz, bohacova@jaromer-josefov.cz, tel.: 491 847 162 – Boháčová Lenka.

redakce

!!!POZOR  ZMĚNA!!!

NOVÝ  CENÍK inzerce v INFOSERVISU
platný od 1. 1. 2007

Náklad:  5. 400 ks
Cena:   zdarma
Formát novin: A4 – 210 x  297 mm, černobílý tisk
   tiskový formát: 184 x 275 mm
   šířka sloupce: 56 mm 
   mezera mezi sloupci: 5 mm 

Zadání inzerátu: písemná objednávka (možné faxem i e-mailem) + inzerát v digitální podobě
   (disketa, CD, e-mail) ve formátu jpg, pdf, tiff, gif (texty ve formátu doc)

Příplatky:  20% za grafické zpracování inzerce

Řádková inzerce: standardní písmo: 1 znak – 1,--  Kč
   tučné písmo:  1 znak – 1,50 Kč 

Plošná inzerce: 1 cm2 = 20 Kč
   min. 18 cm2
Plošné slevy:

  Název  Plocha  Rozměr (mm)  Cena (Kč)

  Modul 1 1/1 strany  178 x 256   6.000
  Modul 2 1/2 strany  178 x 125,5   3.000
  Modul 3 1/4 strany  86,5 x 125,5 / 178 x 59  1.500
  Modul 4 1/8 strany  86,5 x 60 / 40 x 125,5     750

  •  Velikost inzerátu je dána šířkou sloupců a velikostí stránky.
  •  Ceny se týkají jednoho vydání.

Vložený list:  1,-- Kč za kus (dle tištěného nákladu, pro dodanou přílohu)
   1.000,-- Kč  + cena za velikost vkládaného listu (příloha zhotovená a tištěná
                vydavatelem)

Nejsme plátci DPH

Množstevní slevy: celoroční inzerce 25% sleva
   opakování 3x a více 15% sleva



Letos poprvé přichází společnost Snowhill s nabídkou pro vyznavače sjezdového lyžo-
vání i do Jaroměře. Skibusy začnou jezdit za podpory města Jaroměř pravidelně od 
poloviny prosince letošního roku a budou vozit zájemce z města a blízkého okolí do 
Skiareálu Herlíkovice u Vrchlabí. 
Skibus bude  jezdit od 16. 12. 2006 na večerní  a celodenní lyžování do Skiareálu Herlíkovice, 
nabízí rychlou a pohodlnou dopravu přímo do srdce areálu. Usnadní vám cestování tam i zpět, 
parkování a navíc se nemusíte bát o své vlastní vozidlo. 
Naše služba zjednodušuje zájemcům o sjezdové lyžování přemísťování do lyžařských areálů. 
Stačí si pouze zakoupit permanentku u řidiče, jejíž cena obsahuje skipas + dopravu, a pak už 
jen lyžovat ve skiareálu. Ani není nutné si sebou brát lyže, protože v našem areálu je letos nová 
půjčovna úplně nového lyžařského a SNB vybavení za solidní ceny. V areálu autobus čeká na 
lyžaře, kteří zase tím stejným autobusem odjíždí. Proto je také možnost nechat si v autobuse 
např. věci na převlečení. Jedinou podmínkou, kterou by měli všichni zájemci o lyžování 
dodržovat, je zavolat na naši infolinku +420 737 222 456 a nahlásit se do Skibusu. Díky 
takovému nahlášení jsme schopni zajistit pohodlnou dopravu s dostatečnou kapacitou míst k 
sezení. 
Skiareál Herlíkovice se pečlivě připravuje na nadcházející zimní sezónu. Můžete se  těšit na 
novou čtyřsedačkovou lanovou dráhu, kvalitní občerstvení, půjčovnu lyží se zcela novým vyba-
vením od firem Blizzard a Westige, lyžařskou školu a další služby. 
Během sezóny je areál Herlíkovice v provozu denně od 8:30 do 16:00 hodin a pro večerní 
lyžování od 18:00 do 21:00 hodin. 
Naše společnost také nabízí jednodenní akce. Pokud by měl někdo zájem uspořádat jedno-
denní nebo večerní akci pro více osob v jakémkoliv Skiareálu společnosti Snowhill (Herlíkovi-
ce, Ještěd, Jablonec nad Jizerou – Kamenec, Vysoké nad Jizerou – Vysoké), jsme schopni pro 
takovou skupinu zajistit dopravu a pobyt ve Skiareálu. 
Bližší informace o skibusech, Skiareálu Herlíkovice a další zajímavosti získáte na stránkách 
www.herlikovice.cz nebo na telefonním čísle 737 222 456.

Jízdní řád linky Hradec Králové – Skiareál Herlíkovice,
která staví v Jaroměři

Jaroměř – Herlíkovice
Večerní lyžování  Čt, So  Na Špici   16.40 h     zpět 22.20 h
Celodenní lyžování  neděle  Na Špici     7.10 h     zpět 17.05 h

Na Štědrý den 24. 12. 2006 a Silvestra 31. 12. 2006 Skibus nejede.

Cena: večerní – 300 Kč, celodenní dospělí – 600 Kč, děti – 450 Kč

Z Jaroměře vyjede Skibus
do Skiareálu Herlíkovice

VEŘEJNÉ  BRUSLENÍ
o vánočních prázdninách

sobota 23. 12.
16:00 – 18:00

neděle 24. 12.
13:00 – 15:00

pondělí - úterý
25. – 26. 12.

13:30 – 15:30

středa - sobota
27. – 30. 12.

16:00 – 18:00

neděle 31. 12.
13:00 – 15:00

pondělí 1. 1. 2007
13:00 – 15:00

tel. na zimní stadion:
491 811 659

V Náchodském deníku byl uveřejněn článek „Společně za náchodský okres atraktivnější“ 
pojednávající o dotacích na veřejně prospěšné práce (VPP) a článek „Provokace na letácích“, 
který je reakcí na zneužití původního článku. Autor dovětků zneužitého článku chtěl zřejmě 
pouze provokovat, přesto bych chtěl uvést vše na pravou míru.
Pokud budu vycházet ze zákona č. 435/2004 Sb. §112, pak VPP jsou pracovním místem vytvo-
řeným v rámci aktivní politiky zaměstnanosti na základě písemné dohody s úřadem práce na 
časově omezenou dobu (nejdéle 12 po sobě jdoucích měsíců) pro obtížně umístitelné anebo 
dlouhodobě nezaměstnané uchazeče o zaměstnání. V rámci VPP bývají zajišťovány přede-
vším nekvalifikované práce prováděné ve prospěch města (např. údržba veřejných prostran-
ství, úklid a údržba veřejných budov a komunikací).
Příspěvek na úhradu mzdy zaměstnance hradí úřad práce zaměstnavateli a může ho hradit 
až do plné výše. V roce 2006 byl příspěvek 9 tisíc Kč a v roce 2007 bude 10 tisíc Kč. Anonym 
asi nedocenil informaci v Náchodském deníku a neuvědomil si, že pokud zaměstnanec má být 
zaplacen minimální mzdou, což je 7.955,- Kč, musí zaměstnavatel vynaložit mzdové náklady 
ve výši 10.740,- Kč (odvody 35%).
Místo může být zřizováno opakovaně, je však na úřadu práce, zda na ně umístí uchazeče 
o zaměstnání, který danou práci již vykonával. Výhodou VPP je, že přispívají k vytvoření a 
udržení základních pracovních návyků a zajišťují potřebné práce ve městě s nízkými nákla-
dy pro zaměstnavatele. Anonym opět nedocenil výši ostatních nákladů (pracovní pomůcky, 
náklady na dopravu a zneškodnění odpadu z úklidu), které hradí zaměstnavatel sám nebo za 
přispění města.
Nevýhodou je, že VPP z dlouhodobého hlediska nepředstavují faktické řešení problému neza-
městnanosti, protože poskytují pouze dočasné pracovní uplatnění, většinou bez možnosti 
udržet si zaměstnání i po skončení programu.
Kupecké počty nelžou a každý soudný člověk si sám odpoví na otázku anonyma: „Zamyslete 
se, kde je zbytek vašich peněz, které vám posílá stát?“ Kde asi jsou?

Rudolf Polák

Veřejně prospěšné práce Městské muzeum
Vánoce v podzemních 

chodbách
Letošní vánoční prohlídka na Štědrý den se 
koná v režii Klubu vojenské historie Josefov 
a Městského muzea v Jaroměři. Návštěvníci 
půjdou v doprovodu uniformovaných vojáků 
– průvodců. Do podzemí budou skupiny 
odcházet od pokladny podzemních cho-
deb v 9.00, 10.00, 11.00, 12.00 a naposledy 
ve 13.00 hodin. V kasematech je pro náv-
štěvníky opět připraveno občerstvení.

Muzeum je otevřeno:
Úterý až pátek od 9 do 17 hodin

sobota, neděle a svátky od 13 do 17 h.
Ve dnech 28. a 29. prosince

bude otevřeno od 13 do 17 hod.

Zavřeno:
neděle 24. prosince a pondělí 1. ledna


